
Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Amilcar José Bogo * D TI

2 Christian Krambeck M TPH

3 Cristiane Mansur de Moraes Souza * D TI

4 Fernanda Ikert M TPH

5 Keila Tyciana Peixer M TPH

6 Marcia Cristina Sarda Espíndola * M TPH

7 Stella Maris Martins Cruz Castelo de Souza Nemetz (Presidente) M TPH

8

9

Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Joel Dias da Silva D TI

2 Raquel Brocco M TPH

3 Renato Valderramas (Presidente) M TPH

4 Tales Dutra Coirolo1 M TPH

5 Valéria Ilsa Rosa M TI

6 Rodrigo dos Santos Cardoso D TPH

7 Marko Alexandre Lisboa dos Santos D TI

8

9

Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Abrahão Bernardo Rohden (Presidente) D TPH

2 Alexandre Gevaerd M TPH

3 Emerson Lubitz M TPH

4 Luis Carlos Seelbach M TPH

5 Priscila Dionara Krambeck Braun D TPH

6 Paulo Barral de Hollanda Gomes Vieira M TPH

7

8

Composição: 07 integrantes

ENGENHARIA CIVIL

Composição: 06 integrantes

DESIGN

Centro de Ciências Tecnológicas

Número mínimo de integrantes: 06 (seis)

Número máximo de integrantes: 09 (nove)

Os integrantes do NDE são renovados (substituição), em 1/3 (um terço), a cada período de 03 (três) 

anos.

ARQUITETURA E URBANISMO

Composição: 07 integrantes

Fonte: 



9

Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Carolina Krebs de Souza D TI

2 Jaci Carlo Schramm Câmara Bastos D TI

3 Jonathan Utzig (Presidente) D TI

4 Laercio Ender D TI

5 Marcel Jefferson Gonçalves D TI

6 Rodrigo Koerich Decker D TI

7 Vinicyus Rodolfo Wiggers D TI

8

9

Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Adriana Kroenke Hein D TI

2 Airton Odilon Roczanski M TPH

3 Carina Henkels M TPH

4 Joel Dias da Silva D TI

5 Marcel Jefferson Gonçalves D TI

6 Nelson Hein  (Presidente) D TI

7 Robson Zacarelli Denke D TPH

8 Rodrigo dos Santos Cardoso D TPH

9

Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Eduardo Deschamps D TI

2 Fábio Luis Perez D TI

3 Hugo Armando Dominguez Almaguer D TI

4 Luiz Henrique Meyer (Presidente) D DE

5 Sérgio Henrique Lopes Cabral D TI

6 Romeu Hausmann                 D TI

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Composição: 08 integrantes

ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES

Composição: 06 integrantes

ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Composição: 07 integrantes



Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Eduardo Deschamps (Presidente) D TI

2 Fábio Luis Perez D TI

3 Hugo Armando Dominguez Almaguer D TI

4 Luiz Henrique Meyer D DE

5 Sérgio Henrique Lopes Cabral D TI

6 Romeu Hausmann                 D TI

7

8

9

Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Alexander Christian Vibrans D TI

2 Erwin Hugo Ressel Filho M TPH

3 Júlio Cesar Refosco (Presidente) D TI

4 Marcelo Diniz Vitorino D TI

5 Moacir Marcolin M TPH

6 Tatiele Anete Bérgamo Fenilli D TI

7

8

9

Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Carolina Krebs de Souza D TI

2 Jaci Carlo Schramm Câmara Bastos D TI

3 Jonathan Utzig (Presidente) D TI

4 Laercio Ender D TI

5 Marcel Jefferson Gonçalves D TI

6 Rodrigo Koerich Decker D TI

7 Vinicyus Rodolfo Wiggers D TI

8 Vanderleia Botton D TI

9

ENGENHARIA MECÂNICA

Composição: 06 integrantes

Composição: 06 integrantes

ENGENHARIA FLORESTAL

Composição: 06 integrantes

ENGENHARIA QUÍMICA

Composição: 08 integrantes

ENGENHARIA ELÉTRICA



Nº Representantes Titulação
Regime de 

Trabalho

1 Fábio Luis Perez D TI

2 Fernando Falaster Parucker M TPH

3 Luiz Eloi Vieira Junior (Presidente) D TPH

4 Narciso Abel De Col E TPH

5 Rodrigo dos Santos Cardoso D TPH

6 Sérgio Henrique Lopes Cabral D TI

7

8

9

Fonte: E-mail do CCT de  26/10/2023


